



ADK.502.10.2020.

Piaseczno, dnia 31.07.2020 r.

Szanowni Państwo

Sołtysi Gminy Piaseczno

Uprzejmie informuję, że w kwietniu br. upłynęła kadencja organów sołeckich wybranych w 2016 roku. Niestety z powodu wprowadzonych ograniczeń w związku ze stanem epidemii nie mogłem zarządzić przeprowadzenia nowych wyborów sołtysów i rad sołeckich.

Ustawodawca – wbrew naszym oczekiwaniom w wydanych aktach prawnych dotyczących stanu epidemii (ustawach, rozporządzeniach) nie przewidział takiej sytuacji, nie przedłużył kadencji organów jednostek pomocniczych gmin, jedynie wydał zakazy dot. m.in. organizowania zebrań.

Wobec powyższego, uprzejmie wyjaśniam:

1. Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim, warunkiem przyznania w danym roku środków z funduszu sołeckiego jest złożenie do Burmistrza przez sołectwo wniosku w terminie do 30 września br. Wniosek taki uchwała zebranie wiejskie. Z uwagi na upływ kadencji organów sołectw – wniosek taki będzie uchwalony przez zebranie wiejskie na wniosek co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. W związku z tym uprzejmie proszę Państwa sołtysów minionej kadencji – o złożenie do mnie, jako Burmistrza wniosku o zwołanie zebrania wiejskiego w celu zatwierdzenia wniosku dotyczącego realizacji przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego. Wniosek taki winien zawierać: wskazanie miejsca, terminu i godziny zebrania wiejskiego oraz stosowny wniosek dotyczący podziału funduszu sołeckiego – popisany przez wspomnianych wyżej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa (imię i nazwisko, adres stałego zamieszkania na terenie sołectwa, podpis – tabela w załączeniu). Po otrzymaniu wniosku zwołam zebranie wiejskie.

2. Rada miejska w Piasecznie w dniu 18 marca 2020 roku podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Piaseczno w sprawie statutu jednostek pomocniczych Gminy Piaseczno. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 18 maja do 16 czerwca br. Obecnie nad wnioskami złożonymi w ich trakcie pracuje komisja statutowa Rady Miejskiej. Po ich przeanalizowaniu projekty uchwał dotyczące statutów sołectw zostaną skierowane pod obrady Rady Miejskiej - we wrześniu br.

3. Po wejściu w życie nowych statutów sołectw jako Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno wydám zarządzenie w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. Wybory zostaną przeprowadzone w IV kwartale br.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Daniel Putkiewicz

